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Sprzęgło przegubowe zwłaszcza do napędu rotora pompy śrubowej

Przedmiotem wynalazku jest sprzęgło przegubo¬
we zwłaszcza do napędu rotora pompy śrubowej.
Znanych jest szereg typowych konstrukcji sprzęgieł
przegubowych. Klasycznym sprzęgłem przegubowym
jest sprzęgło krzyżakowe zwykłe. Bardziej dosko¬
nałą konstrukcją jest sprzęgło przegubowe na przy¬
kład stosowane w przegubach Rzeppa, używanych
do napędu kół samochodowych. Stosowane one by¬
wają w zależności od wartości przenoszonego mo¬
mentu obrotowego, szybkobieżności, wymagań kine¬
matycznych i dynamicznych. Dotychczas stosowane
sprzęgła przegubowe stosowane w napędzie rotora
pompy śrubowej odznaczają się skomplikowaną bu¬
dową, dużą ilością elementów składowych oraz
znacznymi gabarytami.

Celem wynalazku jest usunięcie znanych wad
i niedogodności przez opracowanie nowej konstruk¬
cji sprzęgła przegubowego. Istota wynalazku poleJ
ga na tym, że sprzęgło przegubowe składa się
z łącznika zakończonego płaską łopatką o zarysie
kołowym, która osadzona jest w dzielonym sworz¬
niu ustalonym w rotorze pompy śrubowej nakręt¬
kami lub tuleją. Zaletą techniczną sprzęgła przegu¬
bowego według wynalazku jest to, że posiada małe
gabaryty, małą ilość części składowych i prostą
konstrukcję oraz technologię.

Przedmiot wynalazku pokazany jest na rysun-
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kach, na których fig. 1 i 3 przedstawiają przekroje
sprzęgieł przegubowych z ustaleniem położenia
sworznia 1 i 2 w korpusie rotora 4 za pomocą na¬
krętki 5, a fig. 2 przedstawia przekrój sprzęgła
przegubowego z ustaleniem położenia sworznia 1
i 2 w korpusie rotora 4 za pomocą tulei 6. Sprzęgło
przegubowe według wynalazku składa się z łączni¬
ka 3, którego końcówka ma kształt płaskiej łopatki
o zarysie kołowym, która jest osadzona obrotowo
w specjalnie ukształtowanej szczelinie w dzielonym
sworzniu 1 i 2. Sworzeń 1 i 2 osadzony jest obroto¬
wo w korpusie rotora 4. Ustalenie położenia sworz¬
nia 1 i 2 w korpusie rotora 4 zapewniają podwójne
nakrętki 5 lub tuleja 6. Ustalenie tulei 6 w korpusie
rotora 4 zabezpieczone jest pierścieniem losadczym
7. Skojarzenie łącznika 3 ze sworzniem 1 i 2 umoż¬
liwia w czasie pracy sprzęgła na zmianę kąta za¬
wartego między ich osiami.

Zastrzeżenie patentowe

Sprzęgło przegubowe zwłaszcza do napędu rotora
pompy śrubowej, znamienne tym, że składa się
z łącznika (3) zakończonego płaską łopatką o zary¬
sie kołowym, która osadzona jest w dzielonym
sworzniu (1) i (2) ustalonym w rotorze (4) pompy
śrubowej nakrętkami (5) lub tuleją (6).
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